Nama lengkap al-Qushairi adalah lengkap Abu al-Qasim ‘Abd al-Karim bin Hawazin bin Abdu al-Malik bin
Ţalhah bin Muhammad al-ustuwâi al-Qushairi al-Naisaburi al-Shafi’i, ia lebih dikenal dengan sebutan “Abu al-Qasim
al-Qushairi”, yang mempunyai gelar Zain al-Islam, namun lebih dikenal dengan nama al-Qushairi. Al-Qushairi
dilahirkan di sebuah kota bernama Ustuwâ pada bulan Rabî’u al-Awwal, tahun 376 H/986 M. Al-Qushairi memiliki
garis keturunan dari pihak ibu yakni marga Sulâmi, paman dari pihak ibu, Abu Âqil al-Sulâmi termasuk para
pembesar yang menguasai daerah Ustuwâ. Ia wafat di daerah Naisabûr, hari ahad, tepatnya pada tanggal 16
Rabî’u al-Akhîr tahun 465 H/1073 M ketika ia berusia 87 tahun. Jenazahnya disemayamkan di dekat makam
gurunya, Shaikh Abu Ali al-Daqaq. Ia menjadi yatim ketika masih kecil, kemudian diasuh oleh Abu al-Qâsim al-
YamanI, sahabat karib keluarga Qushairi (Nata, 2012).